证券代码：600828        证券简称：茂业商业         编号：临 2018-054 号

茂业商业股份有限公司关于

收购深圳优依购电子商务股份有限公司 38.2428%股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

重要内容提示：

 茂业商业股份有限公司（以下简称“茂业商业”或“公司”）拟以交易总价款

人民币 21,827.93 万元，收购韩红卫等 15 位股东所持有的深圳优依购电子商务股

份有限公司（以下简称“深圳优依购”或“标的公司”）共计 38.2428%的股份（以

下简称“本次交易”）。

 本次交易按公司章程属于董事长决定事项，不用提交董事会或股东大会

审议。

 本次交易未构成关联交易、未构成重大资产重组，交易实施不存在重大

法律障碍。

一、交易概述

根据 2018 年 6 月 18 日董事长签署决定，公司拟以交易总价款人民币

21,827.93 万元，收购韩红卫等 15 位股东所持有的深圳优依购共计 38.2428%的股

份。本次交易不构成关联交易、也不构成重大资产重组。根据《上海证券交易所

股票上市规则》和《公司章程》，本次交易无需提交公司董事会或股东大会审议。

二、交易对方情况介绍

本次交易的出售方为韩红卫等 15 位股东，出售方情况具体如下。

（一）韩红卫

1、基本信息

姓名 韩红卫

性别 男

身份证号 42010219730228****

住所 武汉市硚口区宝丰路****

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、最近三年任职经历

最近三年无任职经历。

3、控制的核心企业基本情况

截止本公告日，韩红卫无控制的核心企业。

4、与上市公司其他关系的说明

韩红卫与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的

其他关系。

（二）陈行效

1、基本信息

姓名 陈行效

性别 男

身份证号 42108319450219****

住所 湖北省洪湖市茅江街道文泉大道****

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、最近三年任职经历

最近三年无任职经历。

3、控制的核心企业基本情况

截止本公告日，陈行效无控制的核心企业。

4、与上市公司其他关系的说明

陈行效与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的

其他关系。

（三）祁美娟

1、基本信息

姓名 祁美娟

性别 女

身份证号 33020419560901****

住所 江苏省常州市钟楼区芦墅苑****

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、最近三年任职经历

任职单位 任职日期 职位

常州市齐星文化传媒有

限公司
2017 年 4 月至今 总经理

3、控制的核心企业基本情况

截止本公告日，祁美娟控制的核心企业情况如下：

公司名称 注册资本 权益比例 经营范围

常州市齐星文化传媒

有限公司
101 万元 100%

设计、制作、代理、发布

国内各类广告。

4、与上市公司其他关系的说明

祁美娟与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的

其他关系。

（四）严义明

1、基本信息

姓名 严义明

性别 男

身份证号 31010519630907****

住所 上海市广元西路****

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、最近三年任职经历

任职单位 任职日期 职位

上海严义明律师事务所 2005.3-至今 主任律师

3、控制的核心企业基本情况

截止本公告日，严义明无控制的核心企业。

4、与上市公司其他关系的说明

严义明与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的

其他关系。

（五）程嵘

1、基本信息

姓名 程嵘

性别 男

身份证号 36040319740327****

住所 深圳市龙岗区布吉坂田四季花城****

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、最近三年任职经历

任职单位 任职日期 职位

深圳优依购电子商务股份有限公司 2016 年 2 月至今 董事长

深圳优依购互娱科技有限公司 2016 年 4 月至今 法人

成都市顶聚科技有限公司 2017 年 6 月至今 监事

平湖安行无人机投资有限公司 2017 年 8 月至今 监事

3、控制的核心企业基本情况

截止本公告日，程嵘控制的核心企业情况如下：

公司名称 注册资本 权益比例 经营范围

深圳优依购电子商务

股份有限公司

2900.2695

万元
0.97%

经营电子商务;网上经营服

装、服饰的销售;网络技术开

发;国内贸易

深圳市瑞合盛世投资

管理企业(有限合伙)
520 万元 50%

投资兴办实业;投资咨询;商

务信息咨询;企业管理咨询

深圳市顶聚投资有限

公司
3000 万元 90%

投资兴办实业(具体项目另

行申报);投资咨询、商务信

息咨询、投资管理

https://www.qichacha.com/firm_880e6e453d79d52165688da0698c7527.html
https://www.qichacha.com/firm_bdc140cc587fd1a4da1efcdf95049116.html
https://www.qichacha.com/firm_09d00d84a5790ecb973af18d0e1c6bdf.html
https://www.qichacha.com/firm_09d00d84a5790ecb973af18d0e1c6bdf.html
https://www.qichacha.com/firm_8f23e7396231d5055ed86a10cb051977.html
https://www.qichacha.com/firm_8f23e7396231d5055ed86a10cb051977.html

嘉兴安行信息科技有

限公司
121.9 万元 33.04%

影像数据处理;无人机、航模

的研发及销售;无人机配件

的销售;摄影服务;庆典活动

的策划服务;测绘服务;无人

机技术咨询服务。

深圳市顶聚科技有限

公司
275 万元 3.42%

计算机软硬件、信息技术的

开发、销售与技术咨询;企业

管理咨询

4、与上市公司其他关系的说明

程嵘与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其

他关系。

（六）徐凯

1、基本信息

姓名 徐凯

性别 男

身份证号 62011119750928****

住所 深圳市龙岗区布吉镇布澜路****

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、最近三年任职经历

任职单位 任职日期 职位

深圳优依购服饰有限责任公司 2010 年 6 月至今 总经理

深圳优依购电子商务股份有限公司 2016 年 2 月至今 董事兼总经理

深圳市瑞合盛世投资管理企业(有限

合伙)
2015 年 10 月至今 执行事务合伙人

深圳市诚天瑞网络科技有限公司 2017 年 6 月至今 总经理

3、控制的核心企业基本情况

截止本公告日，徐凯控制的核心企业情况如下：

公司名称 注册资本 权益比例 经营范围

深圳市同心文鼎贰号股

权投资中心(有限合伙)
1020 万元 98.04% 股权投资基金(管理)

深圳市瑞合盛世投资管

理企业(有限合伙)
520 万元 50.00%

投资兴办实业;投资咨

询;商务信息咨询;企业

管理咨询

https://www.qichacha.com/firm_f58d5143c7471555dea72b8c2a26b224.html
https://www.qichacha.com/firm_f58d5143c7471555dea72b8c2a26b224.html
https://www.qichacha.com/firm_9aad35c60b3c8ea7980323be0c66c984.html
https://www.qichacha.com/firm_9aad35c60b3c8ea7980323be0c66c984.html
https://www.qichacha.com/firm_09d00d84a5790ecb973af18d0e1c6bdf.html
https://www.qichacha.com/firm_09d00d84a5790ecb973af18d0e1c6bdf.html
https://www.qichacha.com/firm_ece1537ceefbb496a305415d6ea45680.html
https://www.qichacha.com/firm_3ccfe64fb3784fbfd82c71a9cee0a624.html
https://www.qichacha.com/firm_3ccfe64fb3784fbfd82c71a9cee0a624.html
https://www.qichacha.com/firm_09d00d84a5790ecb973af18d0e1c6bdf.html
https://www.qichacha.com/firm_09d00d84a5790ecb973af18d0e1c6bdf.html

深圳弘国盛世投资有限

公司
1000 万元 39.00%

投资兴办实业;投资咨

询;商务信息咨询;企业

管理咨询

深圳优依购电子商务股

份有限公司

2900.2695 万

元
23.20%

经营电子商务;网上经

营服装、服饰的销售;网

络技术开发;国内贸易

4、与上市公司其他关系的说明

徐凯与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其

他关系。

（七）徐莉

1、基本信息

姓名 徐莉

性别 女

身份证号 62010519710417****

住所 深圳市福田区莲花北村****

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、最近三年任职经历

任职单位 任职日期 职位

深圳市电子政务资源中心 2010 年至今 财务主管

3、控制的核心企业基本情况

截止本公告日，徐莉无控制的核心企业。

4、与上市公司其他关系的说明

徐莉与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其

他关系。

（八）蔡玉婷

1、基本信息

姓名 蔡玉婷

性别 女

身份证号 43112219860202****

https://www.qichacha.com/firm_2f394a559b1ffe8cbf8ffd7c0e6e1195.html
https://www.qichacha.com/firm_2f394a559b1ffe8cbf8ffd7c0e6e1195.html

住所 深圳市罗湖区惠名花园****

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、最近三年任职经历

任职单位 任职日期 职位

深圳优依购服饰有限责

任公司
2016 年 2 月至今 董秘助理

3、控制的核心企业基本情况

截止本公告日，蔡玉婷无控制的核心企业。

4、与上市公司其他关系的说明

蔡玉婷与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的

其他关系。

（九）山东大众创业投资有限公司

1、基本情况

公司名称 山东大众创业投资有限公司

企业性质 国有控股

企业住所 山东省济南市历下区泺源大街 6 号

通讯地址 山东省济南市历下区泺源大街 2 号大众传媒大厦

法人代表 赵龙

成立时间 2012-04-23

经营范围

创业投资业务;代理其他创业投资企业等机构或个

人的创业投资业务;创业投资咨询业务;为创业企业

提供创业管理服务业务。(依法须经批准的项目,经

相关部门批准后方可开展经营活动)

统一社会信用代码 91370000595215085P

2、产权及控制权结构图

山东大众报业（集团）有限公司  山东省社保基金理事会

 64%                                 36%

 山东大众创业投资有限公司

3、主要业务最近三年发展情况

山东大众创业投资有限公司是经登记备案的私募股权、创业投资基金管理人，

登记时间为 2017 年 5 月 12 日，登记编号为 P1062651。山东大众创业投资有限

公司自成立以来一直从事私募股权、创业投资基金管理和股权投资工作。

4、与上市公司其他关系的说明

山东大众创业投资有限公司与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权

债务、人员等方面的其它关系。

5、最近一年主要财务指标

单位：万元

项目 2017.12.31/2017 年度

资产总额 30,171.77

所有者权益 28,149.10

营业收入 0.00

净利润 160.55

（十）深圳市华瑞世纪创业投资合伙企业（有限合伙）

1、基本情况

公司名称 深圳市华瑞世纪创业投资合伙企业（有限合伙）

企业性质 有限合伙企业

企业住所
深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201

室（入驻深圳市前海商务秘书有限公司）

通讯地址 深圳市福田区香梅北路天明居 A 座 1403 室

执行事务合伙人 张华雪

成立时间 2016 年 12 月 27 日

经营范围

创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或

个人的创业投资业务；投资咨询；企业管理服务

（以上根据法律行政法规、国务院决定等规定需

要审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）。

统一社会信用代码 91440300MA5DRCTQ56

2、产权及控制权结构图

3、主要业务最近三年发展情况

深圳市华瑞世纪创业投资合伙企业（有限合伙）成立时间为 2016 年 12 月

27 日，为自然人自有资金出资并进行投资的企业。

4、与上市公司其他关系的说明

深圳市华瑞世纪创业投资合伙企业（有限合伙）与上市公司之间不存在产权、

业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

5、最近一年主要财务指标

单位：万元

项目 2017.12.31/2017 年度

资产总额 4,569.79

所有者权益 4,569.22

营业收入 0.00

净利润 -130.78

（十一）常州高新投创业投资有限公司

1、基本情况

公司名称 常州高新投创业投资有限公司

企业性质 有限责任公司

企业住所 常州市新北区太湖中路 8 号

通讯地址 常州新北区河海商务大厦 9楼

法人代表 汤昕

成立时间 2012 年 08 月 13 日

经营范围

创业投资业务;创业投资咨询业务;为创业企业提供

创业管理服务业务;参与设立创业投资管理顾问机

构。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可

开展经营活动)

统一社会信用代码 91320411051835454B

2、产权及控制权结构图

3、主要业务最近三年发展情况

常州高新投创业投资有限公司是经备案的创业投资基金，备案时间为 2015

年 4 月 3 日，基金编号为 SD5286，基金管理人为常州高新投创业投资管理有限

公司。常州高新投创业投资有限公司自成立以来一直从事股权投资业务。

4、与上市公司其他关系的说明

常州高新投创业投资有限公司与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债

权债务、人员等方面的其它关系。

5、最近一年主要财务指标

单位：万元

项目 2017.12.31/2017 年度

资产总额（元） 48,610.69

所有者权益（元） 42,304.77

营业收入（元） 0.00

净利润（元） 556.65

（十二）深圳市同心文鼎时尚产业投资企业（有限合伙）

1、基本情况

公司名称 深圳市同心文鼎时尚产业投资企业（有限合伙）

企业性质 有限合伙企业

1.01% 19.16% 19.16% 19.16% 19.16% 22.35%

国信弘盛创业

投资有限公司

常州高新投创业投资有限公司

江苏金财投

资有限公司

常州高新创业

投资有限公司

科学技术部科技型中小企业

技术创新基金管理中心

常州高新技术

创业服务中心

常州高新投创业投

资管理有限公司

企业住所
深圳市南山区粤海街道学府路软件产业基地 4A

栋 502

通讯地址 深圳市南山区高新南一道赋安科技大厦 B708

执行事务合伙人 深圳市同心文鼎基金管理有限公司

成立时间 2017-03-14

经营范围 投资兴办实业

统一社会信用代码 91440300MA5EDUWH49

2、产权及控制权结构图

3、主要业务最近三年发展情况

深圳市同心文鼎时尚产业投资企业（有限合伙）基金是经备案的私募股权投

资基金，备案时间为 2017 年 5 月 23 日，基金编号为 ST3531，基金管理人为深

圳市同心文鼎基金管理公司。深圳市同心文鼎时尚产业投资企业（有限合伙）基

金自成立以来一直从事股权投资业务。

4、与上市公司其他关系的说明

深圳市同心文鼎时尚产业投资企业（有限合伙）基金与上市公司之间不存在

产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

5、最近一年主要财务指标

单位：万元

项目 2017.12.31/2017 年度

资产总额 2010.00

所有者权益 2010.00

营业收入 0.00

净利润 0.00

（十三）深圳市同心文鼎基金管理有限公司

深圳市同心文鼎时尚产业投资企业（有限合伙）

山东广电网络集团投资有限公司 深圳市同心文鼎基金管理有限公司

99.50% 0.50%

1、基本情况

公司名称 深圳市同心文鼎基金管理有限公司

企业性质 有限责任公司

企业住所 深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室

通讯地址 深圳市南山区高新南一道赋安科技大厦 B708

法人代表 董永吉

成立时间 2014-10-31

经营范围

受托管理股权投资基金(不得从事证券投资活动;不

得以公开方式募集资金开展投资活动;不得从事公

开募集基金管理业务);受托资产管理(不得从事信

托、金融资产管理、证券资产管理等业务);创业投

资业务;为创业企业提供创业管理服务;股权投资、

投资管理、投资咨询、财务咨询(法律、行政法规、

国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许

可后方可经营);企业管理咨询;企业营销策划;接受

金融机构委托从事金融服务外包(根据法律、行政法

规、国务院规定等规定需要审批的,依法取得相关审

批文件后方可经营);在合法取得使用权的土地上从

事房地产开发经营;投资兴办实业(具体项目另行申

报);自有物业租赁;物业管理;国内贸易(不含专营、

专卖、专控商品);从事广告业务(法律法规、国务院

规定需另行办理广告经营审批的,需取得许可后方

可经营)。

统一社会信用代码 91440300319482435A

2、产权及控制权结构图

3、主要业务最近三年发展情况

深圳市同心文鼎基金管理有限公司是经登记备案的私募股权、创业投资基金

管理人，登记时间为 2015 年 3 月 11 日，登记编号为 P1009221。深圳市同心文

深圳市同心文鼎基金管理有限公司

深圳市同心投资基

金股份有限公司

山东广电网络集

团投资有限公司

33.06%

山东大众创业

投资有限公司

信达海通（深圳）供

应链管理有限公司

24.79% 24.79% 17.36%

鼎基金管理有限公自成立以来一直从事私募股权基金管理和股权投资工作。

4、与上市公司其他关系的说明

深圳市同心文鼎基金管理有限公司与上市公司之间不存在产权、业务、资产、

债权债务、人员等方面的其它关系。

5、最近一年主要财务指标

单位：万元

项目 2017.12.31/2017 年度

资产总额 11,474.42

所有者权益 11,197.72

营业收入 467.50

净利润 310.40

（十四）深圳市众智汇盈投资企业（有限合伙）

1、基本情况

公司名称 深圳市众智汇盈投资企业(有限合伙)

企业性质 有限合伙企业

企业住所 深圳市南山区粤海街道软件产业基地 4A 座 502

通讯地址 深圳市南山区高新南一道赋安科技大厦 B708

执行事务合伙人 董永吉

成立时间 2015-07-09

经营范围

股权投资;创业投资业务,代理其他创业投资企业等

机构或个人的创业投资业务,创业投资咨询业务,为

创业企业提供创业管理服务业务,参与设立创业投

资企业与创业投资管理顾问机构

统一社会信用代码 91440300342959828C

2、产权及控制权结构图

3、主要业务最近三年发展情况

深圳市众智汇盈投资企业（有限合伙）是为投资深圳优依购专门设立的投资

平台，无其他经营活动。

4、与上市公司其他关系的说明

深圳市众智汇盈投资企业(有限合伙)与上市公司之间不存在产权、业务、资

产、债权债务、人员等方面的其它关系。

（十五）深圳前海盛世轩金投资企业（有限合伙）

1、基本情况

公司名称 深圳前海盛世轩金投资企业（有限合伙）

企业性质 有限合伙企业

企业住所
深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室

（入驻深圳市前海商务秘书有限公司）

通讯地址
深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室

（入驻深圳市前海商务秘书有限公司）

执行事务合伙人 深圳市盛世景投资有限公司

成立时间 2016 年 04 月 18 日

经营范围

投资管理、股权投资（根据法律、行政法规、国务

院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件

后方可经营）。

统一社会信用代码 91440300MA5DATRQ6L

2、产权及控制权结构图

3、主要业务最近三年发展情况

深圳前海盛世轩金投资企业（有限合伙）基金是经备案的私募股权投资基金，

备案时间为 2016 年 12 月 5 日，基金编号为 SN8174，基金管理人为深圳市盛世

景投资有限公司。深圳前海盛世轩金投资企业（有限合伙）成长自成立以来一直

从事股权投资业务。

4、与上市公司其他关系的说明

深圳前海盛世轩金投资企业（有限合伙）与上市公司之间不存在产权、业务、

资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

5、最近一年主要财务指标

单位：万元

项目 2017.12.31/2017 年度

资产总额（元） 111,898.49

所有者权益（元） 111,687.98

营业收入（元） 762.60

净利润（元） -870.12

三、交易标的基本情况

本次交易标的为韩红卫等 15位股东所持有的深圳优依购共计 38.2428%股份。

深圳优依购情况如下：

（一）基本情况

名称：深圳优依购电子商务股份有限公司

住所：深圳市福田区梅林街道梅亭社区凯丰路 4 号满京华大厦及满京华副楼

上海富诚海富通资

产管理有限公司

盛世景资产管理集

团股份有限公司

深圳市盛世景投资

有限公司

深圳前海盛世轩金投资企业（有限合伙）

69.93% 29.97% 0.1%

梅华路 1-1 综合楼 1 栋 408B 室

法定代表人：徐凯

注册资本：2900.2695 万元

统一社会信用代码：914403000671612121

公司类型：非上市股份有限公司

经营范围：经营电子商务；网上经营服装、服饰的销售；网络技术开发；国

内贸易（不含专营、专控、专卖商品）；投资兴办实业（具体项目另行申报）；投

资管理；企业管理策划；信息咨询（以上不含证券、期货、银行、保险、金融业

务、人才中介服务及其他限制项目）。

（二）主营业务

1、主营业务概况

公司是一家以大数据应用分析能力为支撑的时尚女装设计与销售公司，通过

建立以市场需求为导向、以数据分析为驱动的商业模式，紧随女装时尚潮流，设

计和采购流行女装款式，并通过线上电子商务渠道进行销售。

公司旗下拥有时尚女装品牌 UGOCCAM 和 Fleur Wood。UGOCCAM 品牌主

要走时尚、青春路线，定位客群为 18 岁至 30 岁，中等收入的女性群体。Fleur Wood

品牌主要走中高端路线，定位客群为：30 岁至 50 岁，具有一定文化修养和社会

地位的成熟女性。

2、主要业务经营模式

公司采用轻资产运营模式，将生产环节外包。在采购端，根据数据分析把握

市场需求，制定面料、辅料的采购以及生产计划；在生产端，主要通过与外协生

产商签订委托加工协议或采购符合公司要求的产成品。

公司的采购生产模式融入了公司的大数据收集和分析优势，在平台数据应用

分析基础上，建立体系化的业务数据模型和模型算法，建立标准化的产品标签库，

从而更好地把握市场潮流，迅速作出反应。具体应用主要包括数据收集、数据分

析、选取外协加工商、质量持续监督以及验收入库等环节。

公司以数据分析为驱动的商业模式，力求将相对精准的客户沉淀和转化为品

牌的忠实客群和主力消费人群，逐步积累可持续发展的购买力。公司女装产品的

销售渠道为线上电商渠道，主要集中在唯品会、天猫和京东 3 家电商平台。

（三）财务情况

深圳优依购 2017 年度财务数据经中审华会计师事务所（特殊普通合伙）审

计，出具 CAC 证审字【2018】0765 号审计报告；2018 年 1-5 月财务数据未经审

计：

单位：万元

2017 年 12 月 31 日

（经审计）

2018 年 5 月 31 日

（未经审计）

资产总额  24,495.49   25,459.60

负债总额   2,765.22    2,517.30

所有者权益  21,730.27   22,942.30

 2017 年度（经审计） 2018 年 1-5 月（未经审计）

营业收入  10,147.01    6,417.16

营业利润   2,739.90    1,025.10

净利润   2,567.07    1,212.03

（四）股东情况

本次交易前，深圳优依购前五名股东情况如下表：

序号 股东名称 持股比例

1 徐凯 23.21%

2 深圳市顶聚投资有限公司 19.32%

3 中兆投资管理有限公司 17.96%

4 韩红卫 5.82%

5 常州高新投创业投资有限公司 5.44%

本次交易后，深圳优依购前五名股东情况如下表：

序号 股东名称 持股比例

1 茂业商业 38.2428%

2 深圳市顶聚投资有限公司 19.32%

3 中兆投资管理有限公司 17.96%

4 徐凯 17.95%

5
深圳市瑞合盛世投资管理企业（有限合

伙）
4.89%

（五）交易定价情况

根据中审华出具的《审计报告》（CAC 证审字【2018】0765 号），截至 2017

年 12 月 31 日深圳优依购净资产账面价值为 21,730.27 万元。

本次交易不涉及评估，交易价格在交易标的净资产账面价值基础上，综合考

虑标的公司的现有市场份额、盈利前景等因素，由交易双方友好协商确定，本次

交易标的深圳优依购 38.2428%股权交易作价为 21,827.93 万元。

四、交易协议的主要内容

（一）《股份转让协议》主要内容

茂业商业将与韩红卫等 15 位股东签署《股份转让协议》。

1、合同主体

甲方（受让方）：茂业商业股份有限公司（下称“茂业商业”或“受让方”）

注册地：成都市东御街 19 号

法定代表人：高宏彪

乙方一（转让方一）：韩红卫

身份证号：42010219730228****

乙方二（转让方二）：陈行效

身份证号：42108319450219****

乙方三（转让方三）：祁美娟

身份证号：33020419560901****

乙方四（转让方四）：严义明

身份证号：31010519630907****

乙方五（转让方五）：程嵘

身份证号：36040319740327****

乙方六（转让方六）：徐凯

身份证号：62011119750928****

乙方七（转让方七）：徐莉

身份证号：62010519710417****

乙方八（转让方八）：蔡玉婷

身份证号：43112219860202****

乙方九（转让方九）：山东大众创业投资有限公司

注册地址：山东省济南市历下区泺源大街 2 号大众传媒大厦

法定代表人：赵龙

乙方十（转让方十）：深圳市华瑞世纪创业投资合伙企业（有限合伙）

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市

前海商务秘书有限公司）

执行事务合伙人：张华雪

乙方十一（转让方十一）：常州高新投创业投资有限公司

注册地址：常州市新北区太湖中路 8 号

法定代表人：汤昕

乙方十二（转让方十二）：深圳市同心文鼎时尚产业投资企业（有限合伙）

注册地址：深圳市南山区高新南一道赋安科技大厦 B708

执行事务合伙人：深圳市同心文鼎基金管理有限公司

乙方十三（转让方十三）：深圳市同心文鼎基金管理有限公司

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室

法定代表人：董永吉

乙方十四（转让方十四）：深圳市众智汇盈投资企业（有限合伙）

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室

执行事务合伙人：董永吉

乙方十五（转让方十五）：深圳前海盛世轩金投资企业（有限合伙）

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市

前海商务秘书有限公司）

执行事务合伙人：深圳市盛世景投资有限公司

2、转让价格和支付方式

根据《股份转让协议》的条款，转让方向受让方合计转让标的公司 11,091,429

股股票，占标的公司总股本的比例为 38.2428%，转让价款合计 21,827.93 万元，

具体情况如下：

序号 转让方 转让数量（股）
转让比例

（股）

交易对价金

额（万元）

1 韩红卫 1,688,384 5.8215% 3,322.74

2 陈行效 928,158 3.2002% 1,826.61

3 祁美娟 120,000 0.4138% 236.16

4 严义明 202,400 0.6979% 398.32

5 程嵘 302,590 1.0433% 595.50

6 徐凯 1,525,542 5.2600% 3,002.27

7 徐莉 202,400 0.6979% 398.32

8 蔡玉婷 28,000 0.0965% 55.10

9
山东大众创业投资有限公

司
341,000 1.1758% 671.09

10
深圳市华瑞世纪创业投资

合伙企业（有限合伙）
1,537,010 5.2995% 3,024.84

11
常州高新投创业投资有限

公司
1,577,378 5.4387% 3,104.28

12
深圳市同心文鼎时尚产业

投资企业（有限合伙）
1,137,009 3.9204% 2,237.63

13
深圳市同心文鼎基金管理

有限公司
404,800 1.3957% 796.65

14
深圳市众智汇盈投资企业

（有限合伙）
244,000 0.8413% 480.19

15
深圳前海盛世轩金投资企

业（有限合伙）
852,758 2.9403% 1,678.23

合计 11,091,429 38.2428% 21,827.93

甲方在协议生效之日起 5 个工作日内支付本次股份转让价款的 20%，即合计

人民币 4,365.59 万元。乙方须在收到转让价款后 20 个工作日内完成标的公司《公

司章程》的工商备案手续或工商变更登记，并向甲方交付工商登记机关核准标的

公司本次股份转让后修改的《公司章程》予以备案或变更登记的通知。

在甲方取得工商登记机关核准标的公司本次股份转让后修改的《公司章程》

予以备案或变更登记的通知之日起 20 个工作日内，甲方应支付剩余 80%股份转

让价款，即合计人民币 17,462.34 万元。

3、违约责任

（1）本协议经各方签署生效后，除不可抗力因素外，如任何一方（“违约方”）

未能履行其在本协议项下之义务或承诺或所作出的陈述或保证失实或严重有误，

则另一方（“守约方”）有权选择：1）向司法机关提起诉讼，要求违约方赔偿给

守约方造成的经济损失；或 2）要求违约方承担违约责任，支付违约金，违约金

数额相当于本次股票转让总价款的 10%。

（2）如果受让方因自身原因未按照本协议的约定如期足额支付股份转让价

款，受让方应向转让方支付逾期付款违约金，每迟延一日，按本协议确定的当期

应付而未付交易款项的万分之五向转让方支付逾期付款违约金。

（3）如果转让方因自身原因未按照本协议的约定配合标的公司完成工商备

案手续或工商变更登记的，则每迟延一日，转让方应按受让方已支付交易款项的

万分之五向转让方支付违约金。

4、其他条款

在与乙方十一常州高新投创业投资有限公司签署的股份转让协议中，约定了

如下生效条款；

本协议经各方签字、盖章即成立，经主管乙方十一的国资监管机构批准才生

效，本协议成立后，乙方十一应立即向有权国资监管机构申请审批，获批后立即

将批准文件副本/复印件发送给甲方和丙方以示知晓。

（二）《业绩承诺补偿协议》主要内容

1、合同主体

甲方（股份受让方）：茂业商业股份有限公司（下称“茂业商业”或“受让方”）

注册地址：成都市东御街 19 号茂业天地 46 楼

法定代表人：高宏彪

乙方 1（业绩承诺方 1）：徐凯

身份证号：62011119750928****

乙方 2（业绩承诺方 2）：深圳市顶聚投资有限公司

注册地址：深圳市南山区西丽街道茶光路 1063 号一本大楼 C 座 302

法定代表人：程嵘

乙方 3（业绩承诺方 3）：深圳市瑞合盛世投资管理企业（有限合伙）

注册地址：深圳市福田区莲花街道赛格景苑 A 栋 1808 室

执行事务合伙人：徐凯

2、承诺利润数

乙方承诺，标的公司 2018 年度、2019 年度、2020 年度净利润分别不低于

4,000 万元、5,000 万元、6,000 万元。

净利润以标的公司合并报表归属于母公司股东的净利润扣除非经常性损益

后归属于母公司股东的净利润孰低者。

3、实际净利润数与承诺净利润数差异补偿方式

（1）补偿金额的确定

乙方因标的公司业绩承诺期内实际净利润低于承诺净利润应补偿上市公司

的金额应逐年逐期确认。

当期应补偿金额=（截至当期期末累计承诺净利润数－截至当期期末累计实

际净利润数）÷承诺期限内各年的承诺净利润数总和×标的资产的交易价格－已

补偿金额。

若当期应补偿金额计算结果<0，按 0 取值。

（2）补偿义务安排

乙方各方按照本次交易完成后各方持有标的公司的股权股份比例之比承担

按上述当期应补偿金额公式计算确定的补偿金额来承担各自的补偿义务。

乙方各方就上述补偿义务互相承担连带保证担保责任。

（3）补偿方式

乙方以本次交易完成后持有标的公司股权股份进行补偿，乙方各方根据各自

补偿金额计算应补偿的股票数，计算方式如下：

当期应补偿的股票数=当期应补偿金额÷本次交易每股股票价格

本次交易每股股票价格为 19.68 元/股，乙方补偿的数量以本次交易完成后持

有标的公司股权股份数量为限。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）通过本次交易实现各方优势资源互补

深圳优依购在电商领域具有丰富的运营、管理经验，其以模块大数据应用分

析为基础，建立体系化的业务数据模型和 BI(商业智能)模型算法，建立标准化的

产品标签库，精确匹配消费客户群体，降低产品库存，提高流量转化率和产品售

卖比，强调“快速营销”和“精准营销”。

通过本次收购深圳优依购的股权，上市公司可以借鉴深圳优依购线上运营及

新零售的经验，进一步打通公司的线上线下渠道，运用沉淀的大数据技术构建公

司的精准营销体系，提升公司盈利能力。

（二）本次交易对上市公司合并范围的影响

本次收购的参股公司不纳入公司合并报表范围，预计不会对 2018 年经营业

绩产生重大影响，且不存在损害上市公司及股东利益的情形。

六、风险及应对措施

本次投资符合公司发展需要，不会损害公司及股东的利益。本次股权转让仍

需按规定办理工商变更备案手续。公司将督促相应工作的开展，积极防范和控制

投资风险。

特此公告

茂业商业股份有限公司

董事会

二 O一八年六月十九日